
Segunda-feira, 10 de julho de 2017 Ano VII  Nº 637
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

DECRETO Nº 102, de 7 de julho de 2017
“Dispõe sobre a convocação da II Conferência Muni-

cipal de Promoção da Igualdade Racial e dá outras pro-
vidências.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe são próprias, de conformi-
dade com a legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a necessidade de convocar a II
Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Raci-
al,

D E C R E T A:
Art. 1º 1ºFica convocada a II Conferência Municipal de

Promoção da Igualdade Racial, a ser realizada nesta
cidade de Araguari, no período de 14 a 15 de julho de
2017, em local e horário a serem definidos pela Comis-
são Organizadora.

Art. 2º 2ºA II Conferência Municipal de Promoção da
Igualdade Racial será coordenada pela Secretaria de
Gabinete, através da Superintendência da Promoção da
Igualdade Racial, dos Direitos Humanos e da Inclusão
Social, em parceria com o Conselho Municipal de Pro-
moção da Igualdade Racial - COMPIR, os quais indica-
rão a composição da Comissão Organizadora do even-
to.

Parágrafo único. A Comissão Organizadora será
composta por pessoas e entidades da sociedade civil,
bem como de representantes dos Poderes Executivo e
Legislativo Municipais e do Conselho Municipal de Pro-
moção de Igualdade Racial - COMPIR, e designada por
meio de portaria.

Art. 3º 3ºA II Conferência Municipal de Promoção da
Igualdade Racial será presidida pelo Secretário Munici-
pal de Gabinete e na ausência deste, pelo Diretor da
Superintendência da Promoção da Igualdade Racial, dos
Direitos Humanos e da Inclusão Social.

Art. 4º 4ºA Conferência de que trata o art. 1º deste
Decreto tem os seguintes objetivos:

I - analisar e repactuar os princípios e diretrizes apro-
vadas na I Conferência Municipal de Promoção da Igual-
dade Racial;

II - reafirmar e ampliar o compromisso do Governo
Municipal com as políticas públicas de enfrentamento
ao racismo institucional e de promoção da igualdade
racial como fatores essenciais à democracia plena e ao
desenvolvimento com justiça social em Araguari;

III - propor recomendações para o enfrentamento ao
racismo e para o fortalecimento da promoção da igual-
dade racial no Município de Araguari;

IV - eleger delegados do Município para participar da
IV Conferência Estadual de Promoção da Igualdade
Racial.

Art. 5º 5ºA II Conferência Municipal de Promoção da
Igualdade Racial terá como tema central “O Brasil na
Década do Afrodescendente: Araguari Promovendo a
Igualdade Racial: Por Nenhum Direito a Menos” e como
subtemas:

I - “Estratégias para o enfrentamento ao racismo”;
II - “Políticas de igualdade racial no Brasil: avanços e

desafios”;
III - “Por políticas de permanência e desenvolvimento

social”;
IV - “Sustentabilidade das políticas de igualdade ra-

cial: SINAPIR, órgãos de promoção da igualdade racial,
fórum de gestores, conselhos e ouvidorias”;

V - “Igualdade racial nos espaços de decisão e me-
canismos de participação da sociedade civil no

monitoramento das políticas de igualdade racial”.
Art. 6º 6ºA Superintendência da Promoção da Igual-

dade Racial, dos Direitos Humanos e da Inclusão Soci-
al juntamente com o Conselho Municipal de Promoção
da Igualdade Racial – COMPIR, ficarão responsáveis
pela elaboração do Regimento da II Conferência Munici-
pal de Promoção da Igualdade Racial.

Parágrafo único. O Regimento disporá sobre a orga-
nização e funcionamento da II Conferência Municipal de
Promoção da Igualdade Racial, dos direitos dos partici-
pantes e do processo de escolha dos delegados que
representarão o Município na IV Conferência Estadual
de Promoção da Igualdade Racial.

Art. 7º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais, em 7 de julho de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Marco Antônio Santos Faria
Secretário de Gabinete

EXTRATO - JUSTIFICATIVA DO ADMINISTRADOR
AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 003/2017 – PROCESSO Nº 693/
2017. Celebração de Termo de Fomento com a Organi-
zação da Associação dos Cafeicultores de Araguari –
ACA, CNPJ/MF nº 21.242.912/0001-40, através de
inexigibilidade de formalização do chamamento públi-
co, conforme manifestação pelo Sr. Secretário de Agri-
cultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios e pela
Comissão de Seleção, Monitoramento, Avaliação e Pres-
tação de Contas, devidamente constituída pela Portaria
Municipal nº 009/2017, devidamente juntada para os
autos, sinalizando pela inviabilidade da competição en-
tre organizações da sociedade civil, e pela concessão
da subvenção/auxílio financeiro à entidade cujo termo é
celebrado, com base na rubrica orçamentária
02.13.27.811.0019.2122 – 3.3.50.42.00 – Auxílio, onde o
pagamento será efetuado em parcela única de R$
77.000,00 (Setenta e sete mil reais) conforme requerido
e autorizado por Lei Municipal. Permitindo assim RATI-
FICAR a INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚ-
BLICO para o firmamento do Termo de Fomento com a
entidade Associação dos Cafeicultores de Araguari –
ACA, CNPJ/MF nº 21.242.912/0001-40, com fundamento
no inciso II do art. 31 da lei Federal nº 13.019/2014 com
nova redação dada pela Lei Federal nº 13.204/2015 e
ainda, com o inciso II do art. 9º do Decreto Municipal nº
032/2017. Fica designado como gestor do termo de fo-
mento, o Secretário de Agricultura, Pecuária, Abas-
tecimento e Agronegócios, atendendo as exigências
estatuídas no § 6°, do artigo 35 da Lei Federal nº 13.019/
2014. Araguari-MG, 10 de julho de 2017. Marcos Coelho
de Carvalho - Prefeito Municipal.

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PRO-
CESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2017.
A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, através da Co-
missão de Seleção, torna público o resultado do Pro-
cesso nº 693/2017, Inexigibilidade de Chamamento
Público nº 003/2017, na forma que segue: Município
de Araguari-MG, CNPJ/MF nº 16.829.640/0001-49.
Organização: Associação dos Cafeicultores de
Araguari – ACA, CNPJ/MF nº 21.242.912/0001-40.
Objeto da Parceria: O presente projeto visa o apoio

financeiro e institucional para realização da FENICAFÉ
que está na sua 22ª Edição, que congrega simulta-
neamente três grandes eventos: XXII Encontro Naci-
onal de Irrigação da Cafeicultura do Cerrado; XX Fei-
ra de Irrigação do Brasil; XIX Simpósio Brasileiro de
pesquisa de Cafeicultura Irrigada, no período de 08 a
10 de março de 2017 da cidade de Araguari-Minas
Gerais. Fundamento legal: inciso II do art. 31 da Lei
Federal nº 13.019/2014, com nova redação dada pela
Lei Federal nº 13.214/2015.  Valor: R$ 77.000,00 (se-
tenta e sete mil reais) em parcela única, nos termos
do art. 1º da Lei Municipal nº 5.856/2017.    Manifesta-
ção pelo Sr. Secretário de Agricultura, Pecuária, Abas-
tecimento e Agronegócios e pela Comissão de Sele-
ção, Monitoramento, Avaliação e Prestação de Con-
tas, devidamente constituída pela Portaria Municipal
nº 009/2017, sinalizando pela inviabilidade da com-
petição entre organizações da sociedade civil em ra-
zão da natureza singular do objeto da parceria, asso-
ciado ao fato de que houve a competente autorização
legislativa nº 5.856/2017, justamente visando aten-
der as disposições do inciso II do art. 31 da Lei Fede-
ral nº 13.019/2014 com nova redação dada pela Lei
Federal nº 13.204/2015 e ainda, com o inciso II do art.
9º do Decreto Municipal nº 032/2017, tudo com base
na rubrica orçamentária informada no mencionado
parecer da Comissão de Avaliação. Despacho de
Ratificação: Pelo Prefeito Municipal. RATIFICOU—
SE a INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLI-
CO pelo firmamento do Termo de Fomento com a
Associação dos Cafeicultores de Araguari – ACA,
CNPJ/MF nº 21.242.912/0001-40, com fundamento
no inciso II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014
com nova redação dada pela Lei Federal nº 13.204/
2015 e ainda, com o inciso II do art. 9º do Decreto
Municipal nº 032/2017, tendo em vista as informa-
ções técnicas e jurídicas carreadas para os autos.
Fica designado como gestor do Termo de Fomento, o
Secretário de Agricultura, Pecuária, Abastecimen-
to e Agronegócios ,  atendendo as exigências
estatuídas no § 6°, do artigo 35 da Lei Federal nº
13.019/2014. Araguari-MG, 10 de julho de 2017. Mar-
cos Coelho de Carvalho – Prefeito Municipal. Solan-
ge Martins Silva Borges - Presidente da Comissão.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO RELATIVO
AO PROCESSO Nº 1044/2017 INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2017. Município de
Araguari-MG – CNPJ/MF nº 16.829.640/0001-49. Or-
ganização: Associação dos Cafeicultores de Araguari
– ACA, CNPJ/MF nº 21.242.912/0001-40. OBJETO: Au-
xílio financeiro e institucional para a realização do 22ª
Edição da FENICAFÉ, com execução na cidade de
Araguari-MG. INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO nº 003/2017. RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
02.13.27.811.0019.2122 – 3.3.50.42.00 – Auxílio VALOR
DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 77.000,00 (Se-
tenta e sete mil reais) em parcela única, conforme auto-
rizado através de Lei Municipal nº 5856/2017. GESTOR:
Secretário de Agricultura, Pecuária, Abastecimento
e Agronegócios, atendendo as exigências estatuídas
no § 6°, do artigo 35 da Lei Federal nº 13019/2014. VI-
GÊNCIA: 02/01/2017 a 31/05/2017. Publicação em 10
de julho de 2017. No Diário Oficial do Município, confor-
me Lei Municipal nº 3208/1997. Solange Martins Silva
Borges - Presidente da Comissão.



Pág. 2 - Araguari, MG 10 de julho de 2017 Edição 637

JUSTIFICATIVA DO ADMINISTRADOR AO PROCES-
SO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 004/2017 – PROCESSO Nº 704/2017. Celebração do Termo
de Fomento com a Organização da Sociedade Civil Liga
Araguarina de Futebol – LAF, CNPJ/MF nº 01.261.859/0001-
17, através de inexigibilidade de formalização do chamamento
público, conforme manifestação pelo Sr. Secretário de Esportes
e  Juventude e ainda pela Comissão de Seleção, Monitoramento,
Avaliação e Prestação de Contas, devidamente constituída pela
Portaria Municipal nº 009/2017, carreados para os autos, sinali-
zando pela inviabilidade da competição entre organizações da
sociedade civil, sinalizando pela concessão da subvenção/au-
xílio financeiro à entidade cujo termo será celebrado, com base
na rubrica orçamentária 02.13.27.811.0019.2122 – 3.3.50.42.00
– Auxílios, onde o pagamento será efetuado em 06 (seis) parce-
las de R$ 20.378,00 (Vinte mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais)
conforme requerido e autorizado por lei municipal. Permitindo
assim RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMEN-
TO PÚBLICO para firmamento do Termo de Fomento com a
entidade Liga Araguarina de Futebol – LAF, CNPJ/MF nº
01.261.859/0001-17, com fundamento no inciso II do art. 31 da
lei Federal nº 13.019/2014 com nova redação dada pela Lei
Federal nº 13.204/2015 e ainda, com o inciso II do art. 9º do
Decreto Municipal nº 032/2017. Fica designado como gestor do
termo de fomento, o Secretário de Esportes e Juventude,
atendendo as exigências estatuídas no § 6°, do artigo 35 da Lei
Federal nº 13019/2014. Araguari-MG, 10 de julho de 2017. Mar-
cos Coelho de Carvalho - Prefeito Municipal.

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2017. A Prefeitura Munici-
pal de Araguari-MG, através da Comissão de Seleção, torna
público o resultado do Processo nº 704/2017, Inexigibilidade de
Chamamento Público nº 004/2017, na forma que segue: Muni-
cípio de Araguari-MG, CNPJ/MF nº 16.829.640/0001-49.
Organização: Liga Araguarina de Futebol – LAF, CNPJ/
MF nº 01.261.859/0001-17. Objeto da Parceria: Pagamento
de Arbitragem e Premiações para realização de Competições da
Copa Sênior, Copa Araguari Amador, Campeonato Amador da 1ª
e 2ª Divisão, Campeonato Interbairros. Fundamento legal: inciso
II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014, com nova redação
dada pela Lei Federal nº 13.214/2015.  Valor: R$ 122.268,00
(Cento e Vinte e Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Oito Reais),
fracionado em 06 (seis) parcelas de R$ 20.378,00 (Vinte mil,
Trezentos e Setenta e Oito Reais) nos termos do art. 1º da Lei
Municipal nº 5.865/2017.    Manifestação pelo Sr. Secretário de
Esportes e  Juventude e pela Comissão de Seleção,
Monitoramento, Avaliação e Prestação de Contas, devidamente
constituída pela Portaria Municipal nº 009/2017, sinalizando pela
inviabilidade da competição entre organizações da sociedade
civil em razão da natureza singular do objeto da parceria, asso-
ciado ao fato de que houve a competente autorização legislativa
nº 5.865/2017, justamente visando atender as disposições do
inciso II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014 com nova
redação dada pela Lei Federal nº 13.204/2015 e ainda, com o
inciso II do art. 9º do Decreto Municipal nº 032/2017, tudo com
base na rubrica orçamentária informada no mencionado pare-
cer da Comissão de Avaliação. Despacho de Ratificação:
Pelo Prefeito Municipal. RATIFICOU—SE a INEXIGIBILIDADE
DE CHAMAMENTO PÚBLICO pelo firmamento do Termo de
Fomento com a entidade Liga Araguarina de Futebol – LAF,
CNPJ/MF nº 01.261.859/0001-17, com fundamento no inciso II
do art. 31 da lei Federal nº 13.019/2014 com nova redação dada
pela Lei Federal nº 13.204/2015 e ainda, com o inciso II do art. 9º
do Decreto Municipal nº 032/2017, tendo em vista as informa-
ções técnicas e jurídicas carreadas para os autos. Fica desig-
nado como gestor do termo de fomento, o Secretário de Es-
portes e Juventude, atendendo as exigências estatuídas no §
6°, do artigo 35 da Lei Federal nº 13019/2014. Araguari-MG, 10
de julho de 2017. Marcos Coelho de Carvalho – Prefeito Munici-
pal. Solange Martins Silva Borges - Presidente da Comissão.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO RELATIVO AO
PROCESSO Nº 704/2017 INEXIGIBILIDADE DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 004/2017. Município de Araguari-MG
– CNPJ/MF nº 16.829.640/0001-49. Organização: Liga
Araguarina de Futebol – CNPJ/MF nº 01.261.859/0001-17.
OBJETO: Pagamento de Arbitragem e Premiações para realiza-
ção de Competições da Copa Sênior, Copa Araguari Amador,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO PUBLICO

 EDITALNº 03/2015
ACS - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

                 Em atendimento a decisão no Processo Administrati-
vo nº 1863/2017, fica convocado  para exame medico

admissional com vistas a celebração de contrato por
Prazo Indeterminado,  o candidato abaixo relacionado;
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – BAIRRO CHANCIA

O candidato habilitado no curso psicotécnico serão encami-
nhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL,
conforme as disposições estabelecidas no ítem 5.1.3 do Edital,
bem como na Lei Federal nº 11.350/06, cujo caráter será elimina-
tório, deverá apresentar para a celebração do contrato por pra-
zo indeterminado com a Administração Pública Municipal, os se-
guintes documentos:

· Cópia do Comprovante de Residência atualizado e com o
numero do telefone fixo e celular;

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas elei-

ções;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência

Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorpora-

ção, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o

cargo;
· Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria

(CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público

autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e Juizado

Especial;
· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14

anos (se houver);
LOCAL DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO- DPTº RE-

CURSOS HUMANOS
ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550 – Centro –

Araguari – MG.
DATA:           11, 12 e 13/07/2017 (terça, quarta e quinta-

feira)   -
HORÁRIO:   12:00 às 18:00 horas.

Araguari (MG), 10 de julho de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  1495/2017

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribui-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  1496/2017

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribui-

ções legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. JOSÉ EDUARDO SAURA, do car-

go de Assessor Especial de Comunicação, da Secretaria
Municipal de Políticas Sobre Drogas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta porta-
ria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus efeitos
a contar de 01/06/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 01 de junho de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº 1497/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado EMERSON LUIS SILVA, no cargo de

ASSESSOR ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO, da Secretaria
Municipal de Políticas Sobre Drogas.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação, com a
produção de seus efeitos a contar de 01/06/2017.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 02 de junho de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Campeonato Amador da 1ª e 2ª Divisão, Campeonato Interbairros.
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 004/
2017. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.13.27.811.0019.2122
– 3.3.50.42.00 – Auxílios. VALOR DO TERMO DE COLABO-
RAÇÃO: R$ 122.268,00 (Cento e Vinte e Dois Mil, Duzentos e
Sessenta e Oito Reais), fracionado em 06 (seis) parcelas de R$
20.378,00 (Vinte mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais), confor-
me autorizado através de Lei Municipal nº 5.865/2017. GESTOR:
Secretário de Esportes e Juventude, atendendo as exigên-
cias estatuídas no § 6°, do artigo 35 da Lei Federal nº 13019/
2014. VIGÊNCIA: 01/04/2017 a 22/12/2017. Publicação em 10 de
julho de 2017. No Diário Oficial do Município, conforme Lei Muni-
cipal nº 3208/1997. Solange Martins Silva Borges - Presidente
da Comissão.

ções legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. EMERSON LUIS SILVA, do cargo

de Diretor de Departamento, da Secretaria Municipal de
Governo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta porta-
ria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus efeitos
a contar de 01/06/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº 1498/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado JOSE EDUARDO SAURA, no cargo

de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, da Secretaria Municipal
de Governo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigência na data da sua publicação, com a
produção de seus efeitos a contar de 01/06/2017.

Prefeitura Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, em 02 de junho de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº  1547/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado FERNANDO CESAR CARUANA

MARTINS, no cargo de MEDICO DO TRABALHO, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso Público,



Pág. 3 - Araguari, MG 10 de julho de 2017Edição 637

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal
Clayton Fernandes

Vice Prefeito
Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de
Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -
Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação

de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE PREGÃO

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMALIZAÇÃO DE
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO COM CURVAS DE
NIVEL; PROJETO GEOMÉTRICO E DE TERRAPLENAGEM
INDICANDO COMPRIMENTO, LARGURA, ÁREAS, DETA-
LHE DOS CRUZAMENTOS, LOCAÇÃO DOS EIXOS DAS
RUAS OU AVENIDAS COM IDENTIFICAÇÃO DOS TRE-
CHOS A SEREM PAVIMENTADOS, TIPO DE PAVIMENTO E
OBRAS COMPLEMENTARES (CALÇADAS ACESSIVEIS
E MEIOS-FIOS); PERFIL LONGITUDINAL DAS RUAS OU
AVENIDAS INDICANDO PERFIL NATURAL DO TERRENO
OU PAVIMENTO E DA PAVIMENTAÇÃO À EXECUTAR COM
SEÇÕES TRANSVERSAIS TIPO INDICANDO LARGURA,
DECLIVIDADE, ESPESSURAS E CARACTERÍSTICAS DE
CADA CAMADA DA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTO;
MEMORIAL DESCRITIVO E JUSTIFICATIVO COM OS
DIMENSIONAMENTOS NECESSÁRIOS DE TODOS OS
PROJETOS; QUADRO RESUMO DOS QUANTITATIVOS DE
SERVIÇOS; PLANTA DE LOCALIZAÇÃO DE ÁREAS DE
JAZIDAS DE AGREGADOS (BRITA, AREIA, CALCÁREO,
EMPRÉSTIMOS, CASCALHO, BOTA-FORA, USINA DE
ASFALTO – C.B.U.Q. E P.M.F., INDICANDO O LOCAL E O
TRAÇADO DO PERCURSO DAS JAZIDAS, BOTA-FORA,
USINAS ATÉ LOGRADOURO PÚBLICO PROJETADO. De-
talhes no Edital de Pregão n.º 059/2017. Sessão Pública desig-
nada para o dia 25 de julho de 2017, às 13:30h, no Departa-
mento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco
n.º 550. Edital gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/
licitacoes. Informações pelo telefone (34) 3690-3280.

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, com ITENS EXCLUSIVOS* PARA ME/EPP e ITENS
COM COTA* PARA ME/EPP (*salvo exceções do art. 49 da
Lei Complementar Federal n.º 123/06), visando o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS). Detalhes no Edital
de Pregão n.º 068/2017 - RP n.º 061/2017. Sessão Pública de-
signada para o dia 26 de julho de 2017, às 13:30h, no Depar-
tamento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Fran-
co n.º 550. Edital gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/
licitacoes. Informações pelo telefone (34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
Aviso de cancelamento de Pregão Presencial

nº051/2017-Processo nº095/2017 - RP nº046/2017
O Município de Araguari-MG, através da Secretária

Municipal de Saúde, torna pública a ANULAÇÃO da
Licitação na modalidade PREGÃO nº 051/2017, PRO-
CESSO 095/2017, cujo objeto era a contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento de insumos ra-
diológicos destinados a UPA para atender aos exa-
mes eletivos encaminhados pela policl ínica de
Araguari-MG, com os seguintes termos: “Consideran-
do a necessidade de se promover ajustes no edital
licitatório, sendo que em momento oportuno caso seja
novamente solicitado, poderá ser realizado novo cer-
tame licitatório para o objeto pretendido, caracteri-
zando a defesa dos interesses e do patrimônio públi-
co, resolve ANULAR o presente processo licitatório.
Publique-se”. Araguari/MG, 06 de julho de 2017. João
Batista Arantes da Silva – Secretário Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: JMC TRANSPORTES ARAGUARI
LTDA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2017
- PREGÃO PRESENCIAL N°. 044/2017. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS COM 46 LU-
GARES COM O MOTORISTA EM CONFORMIDADE
COM DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARA O TRANSPORTE DE EQUIPES DE
BASQUETEBOL, HANDEBOL, FUTSAL, VOLEIBOL,
NATAÇÃO E ARTES MARCIAIS. Valor: R$ 59.055,00
(cinquenta e nove mil e cinquenta e cinco reais).
Prazo: 27/06/2017 a 27/06/2018. DO: 02.13.
27.811.019.2122.3.3.90.39.00 - Araguari/MG, 27 de
Junho de 2017 – Sebastião Naves de Oliveira - Se-
cretário Municipal de Esportes e Juventude.

Contratado: LUIZ FERNANDO FERREIRA DIAS
06580109645 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
069/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 038/2017.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
PERSONALIZADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL
(BANNERS, ADESIVOS E FAIXAS) E CANETAS
PERSONALIZADAS. Valor: R$ 12.903,74 (doze mil
novecentos e tres reais e setenta e quatro centa-
vos). Prazo: 21/06/2017 a 21/06/2018. DO: 02.31.
.06.122.0026.2064.3.3.90.39.00- Araguari/MG, 21 de
Junho de 2017 – Ailton Oliveira Souza - Secretário
Municipal de Políticas Sobre Drogas.

Contratado:  CHURRASCARIA & CHOPERIA
KABANA DO BOSQUE LTDA - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 076/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AL-
MOÇOS/JANTARES PARA ATENDER OS EVENTOS
E SOLENIDADES DA PREFEITURA COM AUTORI-
DADES. Valor: R$89.980,00 (oitenta e nove mil no-
vecentos e oitenta reais). Prazo: 28/06/2017 a 28/
06/2018. DO: 02.18. .04.131.0025.2176.3.3.90.39.00
- Araguari/MG, 28 de Junho de 2017 – Marco Antô-
nio Santos de Farias - Secretário Municipal de Ga-
binete.

Contratado: NATURÁLIA SÓCIO AMBIENTAL
LTDA - ME - 2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL -
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 071/2015 - PRE-
GÃO PRESENCIAL N.° 029/2016 – Objeto: Prorro-
gação de prazo por mais 06 (seis) meses do Contra-
to Administrativo nº. 071/2015 que tem por objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços
de monitoramento topográfico, de efluentes e equi-
pamentos do aterro sanitário municipal de Araguari –
Valor: R$ 102.988,71 (cento e dois mil novecentos
e oitenta e oito reais e setenta e um centavos) –
Vigencia/Prazo: 15/04/2017 a 15/09/2017 – D.O.:
02.25. .18.541.0039.2403.3.3.90.39.00- Araguari, 08
de abril de 2017 – Hamilton Tadeu de Lima Júnior -
Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Contratado: REIS E FRANÇA TRANSPORTES E
TURISMO LTDA – ME - 3º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 064/
2014 - PREGÃO PRESENCIAL N.° 051/2014 – Obje-
to: Prorrogação do prazo de vigencia do Contrato Ad-
ministrativo n.º 064/2014 – Valor: R$ 116.640,00 (cen-
to e dezesseis mil seiscentos e quarenta reais) –
Prazo:  ate 23/04/2018 – D.O.:
02.16.00.08.122.0002.2015.3.3.90.39.00 - Araguari,
21 de abril de 2017 – Eunice Maria Mendes - Secre-
tário Municipal de Trabalho e Ação Social.

Contratado: JOSÉ VIRGÍLIO DE OLIVEIRA - 2º TER-
MO ADITIVO CONTRATUAL  Nº 006/2017; Objeto.: LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA VEREADOR
NICOMEDES NUNES, Nº 125/163, BAIRRO BOSQUE,
ARAGUARI-MG, DESTINADAS A ABRIGAR A UNIDA-
DE BÁSICA DA SAÚDE (UBS). Valor: R$ 21.939,84
(vinte e um mil novecentos e trinta e nove reais e oi-
tenta e quatro centavos). Prazo: 15 de junho de 2017
a 15 de junho de 2018. DO.:
02.22.10.122.0028.2116.3.3.90.36.00

Contratado: GERAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELLI - ME – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/
2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017 PROCESSO
Nº. 069/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO (LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO),
PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CEAAMI. Va-
lor: R$ 4.928,00 (quatro mil novecentos e vinte e oito
reais). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
0 2 . 1 1 . . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 0 2 . 2 1 3 1 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
0 2 . 2 2 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 2 8 . 2 0 9 8 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
02.22.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00

Contratado: GERAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ME – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2017 PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017 PROCESSO Nº. 067/
2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ARAGUARI-MG. Valor: R$ 9.790,24 (nove mil
setecentos e noventa reais e vinte e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses. DO:
0 2 . 2 2 . . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 2 8 . 2 0 9 8 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
0 2 . 2 2 . 1 0 . 3 0 5 . 0 0 2 8 . 2 0 8 6 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
0 2 . 1 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 0 2 . 2 1 3 1 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
02.22.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00

Contratado: LM COMÉRCIO LTDA ME – ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2017 PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 026/2017 PROCESSO Nº. 057/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SEN-
DO CAFÉ, AÇÚCAR, CHÁ MATE E MARGARINA COM
ENTREGAS REALIZADAS PELO CONTRATADO NOS
RESPECTIVOS LOCAIS, ENDEREÇOS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER O CAPS
– CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O CAPS –

classificado em 1º lugar, de que trata o Edital nº 004/2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigência na data da sua publicação.
Prefeitura Municipal de Araguari,

Estado de Minas Gerais, em 10 de julho de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal



Pág. 4 - Araguari, MG 10 de julho de 2017 Edição 637

AD, EM CONFORMIDADE COM DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. Valor: R$
3.368,64 (três mil trezentos sessenta e oito reais e ses-
senta e quatro centavos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.22. .10.302.0028.2082.3.3.90.30.00

Contratado: NOROESTE COMERCIAL DE SUPRI-
MENTOS LTDA EPP – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 079/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2017 PRO-
CESSO Nº. 080/2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
QUÍMICO (INSETICIDA PIRETRÓIDE) PARA ATENDER AO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ZOONOSES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG.
Valor: R$ 10.676,80 (dez mil seiscentos e setenta e seis
reais e oitenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.30.00

Contratado: ROGERIO COELHO FERNANDES - ME
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2017 PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017 PROCESSO Nº. 069/
2017 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO), PARA ATEN-
DER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CEAAMI. Valor: R$
5.345,70 (cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais e
setenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
0 2 . 1 1 . . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 0 2 . 2 1 3 1 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
0 2 . 2 2 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 2 8 . 2 0 9 8 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
02.22.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA EPP –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2017 PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 037/2017 PROCESSO Nº. 074/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COPA
COZINHA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DEPARTAMENTAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, POLICLÍNICA E FARMÁCIA MUNICIPAL, DEPARTA-
MENTO DE EPIDEMMIOLOGIA E ZOONOSES, BEM
COMO AO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA (UBS,
UBSF CEAAMI), DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.
Valor: R$ 139.760,25 (cento e trinta e nove mil setecen-
tos e sessenta reais e vinte e cinco centavos). Prazo: 12
(doze) meses. DO:
0 2 . 2 2 . . 1 0 . 3 0 5 . 0 0 2 8 . 2 0 8 6 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
0 2 . 2 2 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 2 8 . 2 0 9 8 . 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 /
02.11.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00

Contratado: CAMPBELL MATERIAIS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA ME CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
072/2017 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2017. PRO-
CESSO Nº 122/2017 Objeto: COMPRA DO MATERIAL CI-
RÚRGICO ORTOPÉDICO: 2 PLACAS BLOQUEADAS EM
TITÂNIO DE RAIO DISTAL E 10 PARAFUSOS EM TITÂNIO,
EM CUMPRIMENTO A TUTELA ANTECIPADA Nº
0035.17.002316-8, NA COMARCA DE ARAGUARI –MG,
EM FAVOR DE ANDRÉ LUIZ CAMPOS MENDES. Valor:
R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Prazo: 90 dias.
DO: 02.11. .10.302.0028.2460.3.3.90.32.00

Contratado: SAPRA LANDAUER SERV. DE ASSESSO-
RIA E PROT. RADIOLÓGICA LTDA CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 059/2017 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/
2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA SERVIÇO DE MONITORAÇÃO INDIVIDU-
AL EXTERNA DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO EM SERVI-
ÇO DE RADIOLOGIA E CONCESSÃO DE USO DE
DOSIMETROS PARA ATENDER AOS FUNCIONÁRIOS TÉC-
NICOS EM RADIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇO NA UNIDADE DE PRON-
TO ATENDIMENTO (UPA) REFERENTE AOS EXAMES
ELETIVOS, SENDO 07 USUÁRIOS E 01 PADRÃO, ALÉM
DA LEITURA E REGISTRO DAS DOSES, EMISSÃO DE
RELATÓRIOS MENSAIS E ANUAIS DE ACORDO COM AS
NORMAS DA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NU-
CLEAR (CNEN). POR PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valor: R$1.152,00 (um e mil cento e cinqüenta e dois
reais). Prazo: 12 meses. DO: 02.22.
.10.302.0028.2082.3.3.90.39.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
Extrato de TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/2017
APOSTILAMENTO Nº 009/2017 Objeto: INSERÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA 395 NA
Ata de Registro de Preços nº 005/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/2017
APOSTILAMENTO Nº 010/2017 Objeto: INSERÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA 395 NA
Ata de Registro de Preços nº 006/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/2017
APOSTILAMENTO Nº 011/2017 Objeto: INSERÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA 395 NA
Ata de Registro de Preços nº 007/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/2017
APOSTILAMENTO Nº 013/2017 Objeto: INSERÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA 395 NA
Ata de Registro de Preços nº 009/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/2017
APOSTILAMENTO Nº 012/2017 Objeto: INSERÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA 395
NA Ata de Registro de Preços nº 010/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/
2017 APOSTILAMENTO Nº 014/2017 Objeto: INSER-
ÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/2017
APOSTILAMENTO Nº 007/2017 Objeto: INSERÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA 395 NA
Ata de Registro de Preços nº 026/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 098/2014 CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº. 0025831 PROCESSO Nº 0025831/2017
APOSTILAMENTO Nº 018/2017 Objeto: INSERÇÃO
DE FONTE Nº 150 como forma de pagamento das
compras públicas licitadas por meio de proces-
so administrativo.

DISPENSA 0022/2017– PROCESSO 0208/2017
CONTRATO: 0040/2017

VALIDADE ENTRE: 23/06/2017 E 23/08/2017
DATA ASSINATURA CONTRATO: 23/06/2017

TERMO DE APOSTILAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/
2017 APOSTILAMENTO Nº 015/2017 Objeto: INSER-
ÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA
395 NA Ata de Registro de Preços nº 012/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/
2017 APOSTILAMENTO Nº 016/2017 Objeto: INSER-
ÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA
395 NA Ata de Registro de Preços nº 013/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/
2017 APOSTILAMENTO Nº 017/2017 Objeto: INSER-
ÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA
395 NA Ata de Registro de Preços nº 014/2017.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2017 PROCESSO Nº 017/
2017 APOSTILAMENTO Nº 008/2017 Objeto: INSER-
ÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA
395 NA Ata de Registro de Preços nº 015/2017.

Araguari – MG, 23 de junho de 2017.
ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

02.22.00.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 E FICHA
395 NA Ata de Registro de Preços nº 011/2017.

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br


